
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23 J2.JC22- № 400

Гб присвоении спортивных 
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин



Заболотнов Иван 
Валентинович

Кривохижин Иван 
Сергеевич

Кузьмин Александр 
Игоревич

Мартиросян Айк 
Оганнесович

Прокофьев Сергей 
Александрович

Ферапонтов Михаил 
Сергеевич

Хажин Айбек 
Булатович

Вдовченко Давид 
Фаррухбекович

Хуртин Константин 
Юрьевич

Грива Владислава 
Алексеевна

Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от J3.S2.J022- № ^ОО

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург 

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург 

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

баскетбол, МАУ СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

баскетбол, МАУ СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

легкая атлетика, МАУ ДО ДЮСШ 4, Орск,
(тренер Просвиркина Е.П.)

2



Еремеева Дарья 
Владимировна

настольный теннис, МАУ СШ «Рекорд», Г ай, 
(тренер Медянцева Е.А.)

Колесников Егор 
Андреевич

настольный теннис, МАУ СШ «Рекорд», Гай, 
(тренер Медянцева Е.А.)

Перченко Вадим 
Алексеевич

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

Исаев Кирилл 
Евгеньевич

пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер», Орск, 
(тренер Прилипа В.В.)

Буренко Егор 
Александрович

пауэрлифтинг, МБУ СШ №2 «Прогресс», Оренбург, 
(тренер Бровков В.Г.)

Ткаченко Андрей 
Александрович

пауэрлифтинг, Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Сайтмуханбетова 
Адима Джамбуловна

пауэрлифтинг, Орск, (тренер Меркулов Д.В.)

Шенеманн Владимир 
Андреевич

плавание, МАУ СШ «Авангард», Орск, 
(тренер Шнайдер В.И.)

Агаев Артем 
Константинович

плавание, МАУ СШОР по боксу, Оренбург, 
(тренер Олейник О.М.)

Ленинг Сергей 
Витальевич

плавание, МАУДО «ЦВР «Подросток» ДЮСШ 
«Маяк, Оренбург, (тренер Пеняева Л.И., 
Пороженская И.Ю)

Тихонова Ксения 
Александровна

плавание, МАУДО «ЦВР «Подросток» ДЮСШ 
«Маяк, Оренбург, (тренер Пеняева Л.И.)

3



Хромина Александра 
Ивановна

плавание, МБУ г.Бузулука «СШОР», Бузулук, 
(тренер Селедкина О.В.)

Насыров Виктор 
Артурович

подводный спорт, МАУ СШ «Надежда», Орск, 
(тренер Абелова О.М.)

Шарафутдинов
Владислав
Александрович

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин Д.С.)

Горнеев Владислав 
Михайлович

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин Д.С., Тимерханов А.В.)

Нургалеев Руслан 
Нурланович

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Тимерханов А.В.)

Гареева Арина 
Игоревна

спортивная аэробика, МАУ «СШ Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Давыдкина Дарья 
Игоревна

спортивная аэробика, МАУ «СШ Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Кузовникова 
Анастасия Андреевна

спортивная аэробика, МАУ «СШ Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Саламатина Валерия 
Владимировна

спортивная аэробика, МАУ «СШ Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Догадина Кира 
Павловна

спортивная аэробика, МАУ СШ «Авангард», Орск, 
(тренер Лошак М.А.)

Простова Виктория 
Андреевна

спортивная аэробика, МАУ СШ «Авангард», Орск, 
(тренер Панченко Т.Ф.)

Нургалиев Артур 
Рустемович

спортивное ориентирование , ФГКОУ «ОПКУ», 
Оренбург, (тренер Долгов Е.Н.)

Архипова Кристина 
Александровна

спортивный туризм , МБУ СШ №3 , Оренбург, 
(тренер Смаков В.А.)



Смаков Владислав 
Амирович

спортивный туризм, МБУ СШ №3 , Оренбург

Королева Полина 
Анатольевна

теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца,,Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г)

Алтухина Мария 
Вячеславовна

теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г)

Зиновьева Василиса 
Дмитриевна

теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г)

Мухамадеев 
Александр Андреевич

теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г)

Тулинцева Виктория 
Дмитриевна

теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г)

Дидикина Татьяна 
Сергеевна

тхэквондо, РСОО «ФТ ГТФ» 0 0 , Оренбург, (тренер 
Сергеенко Д.А.)

Чичканов Данил 
Владимирович

тхэквондо, РСОО «ФТ ГТФ» 0 0 , Оренбург, (тренер 
Сергеенко Д.А.)

Шестакова Елизавета 
Максимовна

фигурное катание, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, 
Оренбург, (тренер Сорокина Д.А.)

5



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от 2 9 ^ 2 . 2 0 2 1 ^ - УОО

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Половников Вадим 
Евгеньевич

бокс, ГБУ СШОР №3, Оренбург, (тренер Крючков 
Н.В.)

Каширская Арина 
Александровна

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

Ненахов Максим 
Сергеевич

пауэрлифтинг, МБУ СШ №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Воловеденко 
Дмитрий Алексеевич

прыжки на батуте, ГАУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

Королев Семен 
Алексеевич

прыжки на батуте, ГАУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова 
Т.А.)

Кусакина Кристина 
Владимировна

прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова 
Т.А.)

Модина Александра 
Михайловна

прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

Пащенко Максим 
Владимирович

прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

Исмагилова Аделина 
Рустамовна

пулевая стрельба, Г АУ СШОР №4 , Оренбург, 
(тренер Харьков Е.О., Харькова И.А.)

6



Щекин Данил 
Павлович

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Долбышов А.И., Куандыков М.Ж.)

Чигина Анастасия 
Валентиновна

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин С.С.)

Бобрышов Кирилл 
Николаевич

самбо, ОООО Ф-С 0 0  «ВФС», Оренбург

Борисовский Денис 
Александрович

самбо, СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского, Оренбург, 
(тренер Кульбабенко Т.Б.)

Давлетбаев Дим 
Рахимьянович

самбо, 0 0 0 0  Ф-С 0 0  «ВФС», Оренбург

Джуругян Арташес 
Жорович

самбо, МБУ СШОР Бузулук, Бузулук, 
(тренер Салмин А.А.)

Евреенко Александр 
Олегович

самбо, ОПКУ МО РФ, Оренбург, 
(тренер Манцуров О.А.)

Егоров Сергей 
Сергеевич

самбо, 0 0 0 0  Ф-С 0 0  «ВФС», Оренбург

Михайлов Анатолий 
Александрович

самбо, ОООО Ф-С 0 0  «ВФС», Оренбург

Рахимов Артур 
Рустамович

самбо, СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского, Оренбург, 
(тренер Кульбабенко Т.Б.)

Рузавин Николай 
Игоревич

самбо, СК «Сила Урала», Орск

Шелехов Семен 
Олегович

самбо, МАУ СШ «Юность», Орск, 
(тренер Задворнова Е.П.)

Шукетаев Даурен 
Калиевич

самбо, МБУДО ДЮСШ п. Светлый, 
(тренер Хамзаев М.О.)

7



Абдоков Азамат 
Алиевич

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

Кариев Ерлан 
Ербулатович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

Кичаева Полина 
Александровна

тхэквондо, ГАУ «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Сулаев В.А.)

Масягутова Аида 
Радиковна

тхэквондо, РСОО «ФТ ГТФ» 0 0 , Оренбург, (тренер 
Сергеенко Д.А.)

Репин Илья 
Александрович

тхэквондо, Г АУ «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Сулаев В.А.)

Тучков Виктор 
Васильевич

тхэквондо, Г АУ «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Сулаев В.А.)

Весноватый Ярослав 
Иванович

тяжелая атлетика, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

Гаибов Ильсаф 
Ильнурович

тяжелая атлетика, ГАУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

Максимова Надежда 
Александровна

тяжелая атлетика, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

Овчнинников Иван 
Михайлович

тяжелая атлетика, Г АУ «СШОР №6 - С-КК 
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

Губарева Нина 
Алексеевна

фигурное катание, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, 
Оренбург, (тренер Сорокина Д.А.)

Рубцова Дарья 
Александровна

фигурное катание, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, 
Оренбург, (тренер Сорокина Д.А.)

8



Малкина Александра 
Артемовна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО», Орск, 
(тренер Абрамова С.В.)

Порожняк
Александра
Витальевна

шахматы, Дюсш ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Сухарева О.М.)

Фефелова Екатерина 
Андреевна

шахматы, Дюсш ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Сухарева О.М.)

9



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от л 9 .  /JLJO£2№ У О О

Дорохин Георгий 
Сергеевич

Список
спортсменов для продления спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

подводный спорт, МАУ СШ «Надежда», Орск, 
(тренер Абелова О.М.)

Шулайкин Константин - подводный спорт, МАУ СШ «Надежда», Орск,
Юрьевич (тренер Абелова О.М.)

Дубовский Иван 
Александрович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

Федоров Глеб 
Валентинович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

Ягудин Илья 
Ильфирович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

10


